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P.nr.2028/17

{je= Ni EMER TH POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ- Departamenti i pérgjitshém
divizioni penal, si gjykaté ¢ shkallés s& paré penale, n& pérbérje nga gjyqtari individual
Adem Shabani me zyrtarin ligjor Blend Rexhepi sipas aktakuzés s& Prokurorisé
Themelore né Ferizaj PP/IL.nr.9-5/16 e dt.16.08.2017, né ¢éshtjen penale kundér t€
akuzuaréve: I - D (e nga
Ferizaji rruga ” NI . me t3 cilén né bashkékryerje kané kryer veprén penale

léndim i lehté trupor neni 188 par.l lidhur me nenin 31 t€ KPRK-s€, pas mbajtjes sé

shqyrtimit kryesor me dt.16.01.2018, né praning e pérfaqésuesit 1€ akuzés prokurorit té

shtetit Bahri Hyseni, t& akuzuaréve dhe t& démuwarit [N ¢ njejtén dité mori

dhe publikisht komunikoi kete:

AKTGIYKIM

L. _ nga Ferizaj rruga * NN ~© . i !indur mé
B Fcrizaj, nga iati [ dhe ¢ L‘.r_m-c giinis¢ [N shqiptaré,
shtetas i Republikés s& Kosovés, i martuar babg i tre fémive, gjendjes s& mesme
ckonomike, ka t& kryer shkollén fillore, mbrohet n& liri me numér personal

B o ferizaj, nea ioati I dhe ¢ émallc eiinise R shaiptaré.

shtetas i Republikés s& Kosovés, punétor, gjendjes s& mesme, ka té kryers hkollén e

mesme, | maruar baba i njé fémije mbrohet n& liri me numér persona _

. N o Forize cruga U [ . i lindur mé
B ferizaj, nga i ati il dhe ¢ cma e gjiniss R shoipiaré,
shtetas i Republikés s¢ Kosovés, punétor- salldues, gjendjes s&€ mesme, , ka t& kryer
shkollén e mesme juridike, i martuar baba i tre fémive mbrohet né liri me numér

personal NN

JANE FAJTOR

LPSE:
Me dt. 16.01.2016, rret horés 09:20 né Ferizaj rruga “ Déshmorét € Kombit
” saktésisht te Xhamia ¢ Madhe, t& pandehurit ng bashkékryerje, derisa i démtuari | Gz
B ishie gené duke pritur pér ti transportuar kufomat pasi qé ka qen fitues i tenderit
pér transportin ¢ kufomave, t& pandehurit kan& shkuar q¢ edhe ata t& transportojné
kufomat dhe pas njé mosmarréveshje ndérmjet tyre, t&€ pandchurit e kané sulmuar
fizikisht t& démtuarin me grushte dhe shqelma duke i shkaktuar l&ndime trupore me
démtim & pérkohsh&m t& shéndetit t& p&rshkruara si né ekspertizén mjeko ligjore té datés

18.05.2017.



endint 1 tehie frupor neni 160

Gjykata né bazg t& dispozités s€ lart€ pérmendur dhe nen , 7,17, 23,41, 42.43,

3 t8 KPK-sé dhe nen. 365 & KPPK-s&

[. T& akuzuarin i shgiptohet dénim burgimi ng koh&zgjatje pre] 4

/katér / muajve, i cili dénim nuk do t& ckzekutohet nése i akuzuari né afatin prej 1 (nj€)

wk kryen vepér tjetér penale.

iti, ngadita e plotéfugishmérisé s¢

: :'f||_ i shqiptohet déni

{katgr / muajve, i cili dénim nuk do t# ekzekutohet nése i akuzuari né afatin prej 1 (nj€)

burgimi né kohézgjatje prej 4

viti, ngadita e plotéfuqishmérisé sé kétij aktgjykimi nuk kryen vepér tjetér penale.

i/ im..’-]_i‘v'(?__ i 1.‘i|i dénim nuk do t€ ekzekutohet 1"|5.‘:4L‘ | akuzuari né afatin prej 1 (nj&)

tohet dénim burgimi né kohézgjatje prej

isg s& kérij aktgjykimi nuk kryen vepér tjetér penale.

viti, nga dita e plot&fuqishms

Obligohen ¢ akuzuvart NNMM T - E

_p,gj né emér (& 5!*_'3(:1:,111“.1::\-%:: gjygésore si dhe paushallin ..:zj_'-"agm‘ né ményr

soidare t€ paguajn shuméne pre) 80 €uro, t& gjitha kéto n& afat prej 15 ditéve, nga dita e

plotéfugishmerisé sg aktgjykimit nén kérenimin e ptrbarimit me dhung.

pasuroro-juridike udhézohen né kontest civil.

izimin e kérkeses

5716 e dt.16.08.201

Prokuronia Themelore né Feriza] ma akitak

wrkuar t8 alkuzuan

1e té ¢cilén né bashkék

t& tre nga  Ferizaji rruga
veprén penale léndim i lehté trupor neni 188 par. 1 lidhur me nenin 31 t& F{F‘R'}{—s;{i

repruar ne kité céshtie penale ka mbajtur shqyrtimin gjyc

ll[)'l ita
dt.16.01.2018, n&

¢ cilin gjyqtari ka ftuar t& ekuzuarit t& p&rcjellin me vé€mendje zbatimin

timit gjyqésor duke e udh&zuar t€ akuzuarin n# kuptim t& nenit 323 parag.2.1,2.2

2.3 B KPPK-sg,
Prokurcri i shtetit Bahri Hyseni né fjelén pi%i‘.‘".]i_'_::_‘flt'liz::‘ ka mbetur né térési pran

aktakuzés dhe kualifikimit juridik té \rL}Jl.,a' penale t€ cilat i vihet n& barrg € akuzuarave,

nga baza e pranimit (& [ajésisé nga t& akuzuarit i cili pranim gjen mbéshtetje & ploté edhe
né provat tjera (€ cilat gjenden né shkresat e 1€ndés u vértetua se t€ akuzuarit ¢ kané
kryer vepér penale qg i vihet né barré, i ka propozuar gjykatés q& t€ njéjtit ti shpallé
fajtoré dhe ti shqiptoi sanksion penal t& parapargé me ligj pérmes t& cilit do t€ arrihet
qéllimi nd&shkimor, ndérsa me rastin e matjes sé llojit dhe lart&sisé sé€ dénimit si rrethana



lehtésuese 1€ akuzuarit ti merr pranimin e fajésisé nga ana e tyre dhe premtimin se mg
nuk do t& pérsérisin veprime t€ tilla dhe i kané kérkuar falje t&¢ démtuarit | NN

I akvzueri NG c shqyrtimin gjyqésor ka pranuar fajésing pér
seprén penale pér t& cilén akuzohet, dhe ka deklaruar se mbetet né tersi prané deklaratés
qé € ka dhen né polici dhe né vazhdim n& mbrojtjen e dhéné ka theksuar se até dité ishte
shkuar te Késhilli i Bashkésisé Islame pér (& bartur kufoma, ku né ato momente kishte
dalur i démtuari [ NN EEEEEEE dukc i thén se largohu nga kétu se uné jamé& kétu pér té
bartur kufoma dhe ky ishie momenti ku nuk ka mundér ta kontrolloj vete i kérkon fale té
démtuarit &shté penduar pér veren e kryer dhe ka premtuar se mé& nu< do t& pérsérisé
veprime 1€ tilla, i ka propozuar gjykatés q€ me rastin € shqiptimit t€ dénimit t&8 merr p&r
bazé pranimin e fajésisé, pendimin pér veprén penale g€ e ka «rye.

I akuzuari [N . - shqvrtimin gjyqésor ka pranuar faj€sing pér
veprén penale pér t€ cilén, €sht€ akuzuar se mbetet né tersi prané deklaratés g€ ¢ ka dhen
né polici dhe né vazhdim ka deklarua se até dité me vllaun ¢ ti] [N shtc shku te
Késhilli | Bashkésisé [slame pér ta bartur njé kufom ku i démtuari i ka thén se uné jamé
kétu dhe me te menjéher ka fillu mosmarréveshtja dhe ka ardhur deri te rrahja uné
ndérhyra g€ ti ndaj mes tij dhe viiaut|jjjjjjiij <y né vetémbrojtje ka fillu t& kacafytet me
(€ démtuarin i kérkon [alje dhe nga ai moment kuk e ka penguar né puné ku (€ dy palét e
ushtrojn té& njgjten zeje atéher edhe tani i ka propozuar gjykatés q& me rastin e shqiptimit
t€ dénimit t& merr pér bazg pranimin e fajésis€, pendimin pér veprén penale té kryer, ka
premtuar se mé né t€ ardhmen nuk do t€ p€rséris veprime (€ ti.la &sht€ mbajtés i familjes.

i aliuzuari_ né shqyrtimin gjyqésor ka pranuar fajésing pér
veprén penale pér té cilén akuzohet , dhe né vazhdim ka deklaruar se edhe né polici pér
rastin q€ akuzohet me daté 21.01.2016 &shté intervistu dhe né€ vazhim ka deklaru se ka
shku te Késhilli i Bashkésisg Islame né Ferizaji pasi g€ ¢ kishte thirrg né telefon véllau i
tij ] dhe ku ke arritur aty éshté takuar me t8 démtuarin dhe imenjéher i ka térequr
nga aty qé rhos té ndodh& mé e keqe i ka propozuar gjykatés g€ me rastin e shqiptimit 1€
dénimit té merr pér bazg pranimin e fajésisg,i kérkon falje (€ d&mturit dhe ka premtu se
até nuk do ta pengoj n€ punén e tij e as € mos kem mosmarréveshtje gjaté ushtrimit t&
zejes g€ e ushtrojm tu dy palgt.

Gjyqtari n& shqyrtimin gjyqésor pas pranimit t€ fajésisé nga ana e t€ akuzuarave
ka vlergsuar se jané p€rmbushur kérkesal nga neni 326 par.d | KPPRI-s€, pasi g€ (&
akuzuarit e kang€ kuptuar natyrén dhe pasojat e pranimit té fajésis€, fajin e kang pranuar
vullnetarisht dulce e mbéshtetur né provat dhe materialet e prezantuara nga prokurori i
shtetit t8 cilat gjinden né€ shkresat e k#saj lénde penale dhe shqyrtimi gjyqésor ka
vazhduar me fjalén pérfundimtaréve té paléve kamfor nenit 352 t& KPPRK-sé&,

I démtuari |||} I ré shqyrtimin gjygésor ka deklaruar se i bashkangjitet
ndekjes penale dhe ka kérkua nga pgjykata q€ té€ akuzuarit {i shpallé fajtor pér veprén
penale g€ akuzohen ka mbetur prané prané kérkesés pasuroro-juridike paor até nuk e ka

precizua.

Gjykata n& shqyrtimin gjyq#sor konstatoi se t& akuzuarit ve¢ e ve¢ pranimin e
fajésis€ e kané mbéshteiur né provat q& gjenden ng shkresar e k&saj [&nde dhe at&: né
mendimin dhe konstatimit t& ekspertit mjeko ligjore t& datés 18.05.2017, deklaratat ¢ t&
pandehurave t& dhéna n& polici procedurén paraprake dhe té démtuarit si dhe né shkresat

tiera g8 gjinden né shkresat e késaj l&énde.



Vlerésuar nga aspekti juridik gjykata gieti se né veprimet ¢ € akuzuaréve,
manifestohen té gjitha tiparet objektive dhe subjektive té veprés penale me te cilén me t€
cilén né bashkékryerje kan€ kryer veprén penale léndim i leht€ trupor neni 188 par.l
lidhur'me nenin 31 t& KPRK-s€.

Me rastin e caktimit € llojit dhe matjes s€ lartésisé s& dénimit gjykata pati

parasysh t& gjitha rrethanat t& cilat ndikojng né llojin dhe lart€sin€ e tij né kuptim 1€ nenit
73 t¢ KPRK-sé. Si rrethana lehtésuese pér t& akuzuarit [
[ EEE B ot ot se e kan€ pranuar fajésiné pér veprén penale,
pendimin pé&r veprén penale t& kryer, kang treguar singeritet gjaté procedurés penale, i
kan kérkuar falje t& démtuari I nga Ky rast me t© demtuarin [ K-
nuk kang pas té keqe,dhe nuk do ta pengojn né ushtrimin e veprimtarisé s& tij ku edhe
kéto e kand t& jgjts, mbi bazén e kétyre rrethanave  gjykata vlerésoi shkallén e
nérgjegjésisé penale dhe rrezikshméring konkrete té késaj veprave penale dhe té
akuzuarve i shqiptoj sanksionin penalit | s si né diapozitiv & aktgjykimit, duke gené e
bindur se njé dénim i tille €shté né proporcion dhe raport me peshén ¢ veprés konkrete
penale, rrethanave t& kryerjes si dhe personalitetin ¢ t& akuzuarit dhe me te arrihet q€llimi
ndéshkimor né kuptim té preventivés speciale qé i akuzuari L& mos kryej& vepra penale si
dhe né kuptim t& preventivés sé pérgjithshme t& parandalimit t€ késaj vepre penale né
shoqéri komfor nenit 41 t& KPRI-sé.

1]
Konforms nenit 463 parag.l lidhur me par 3.t¢ KPPK;s¢ (€ demtuarin |||
I nca Ferizaj rruga © B . ¢ realizimin ¢ kérkeses pasuroro-juridike jané
udhézuar né kontest civil.

Konformé nenit 450 par.2.6 t&¢ KPPK-sé gjykata ka obliguar t& akuzuarit n€
ményr solidare, pér shpenzimeve gjyqésore & paguajn shumén prej 20 €uro si dhe
paushallin gjygésor né shumén prej 60 €uro, n& afat prej 15 ditésh nga dita e
plotfugishméris€ s¢ aktgjykimit.

Nga sa u tha mé lart &hté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
Departamenti i Pérgjithshém - Divizioni Penal,
P.nr.2028/2017 me daté 16.01.2018

Zyrtar Ligjor Gjyqtari
Blend Rexhepi Adem Shabani

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi éshtg ¢ lejuar, ankesans, afatprej 13
ditésh. nga dita e pranimit, Gjykatés, se Apelit né Prishting, pgrmes k&saj gjykate.
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